ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия проекта акта

Комитет экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода соответствии с пунктом 4.1 Порядка проведения регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Великого Новгорода, Мэра Великого Новгорода рассмотрев проект акта «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Великого Новгорода», подготовленный И направленный подготовки настоящего заключения комитетом экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода, сообщает следующее.

Проект акта направлен для подготовки настоящего заключения впервые. Разработчиком проведены публичные консультации по проекту акта с 24.06.2021г. по 21.07.2021г.

Информация об оценке регулирующего воздействия проекта акта размещена разработчиком на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет по адресу: www.adm.nov.ru (разделы «Администрация»- «Оценка регулирующего воздействия») и региональном портале по адресу: http://regulation.novreg.ru.

На основе проведенной оценки регулирующего воздействия проекта акта с учетом информации, представленной разработчиком по итогам проведения публичных консультаций, сделан вывод о наличии положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Уполномоченное структурное подразделение рекомендует проработать вопрос о возможности исполнения требований, указанных в пятом абзаце пункта 1.5 Положения, в отношении сгруппированных НТО и внести соответствующие дополнения в проект нормативного правового акта.

Председатель комитета экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода

Л.А. Гугнин

29.07. 2021